
 
REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA  

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 
 
 
Direzione  Generale 

Determinazione n.  152  del  15.10.2015 1/2 

DETERMINAZIONE N. 152  DEL  15.10.2015 

————— 

Oggetto: Commissione per l’assunzione obbligatoria ex L. n. 68/1999 di n. 1 lavoratore disabile 

da inquadrare nella categoria B – fascia economica B0 CCNL Sanità col profilo 

professionale di Coadiutore Amministrativo per la s ede di Oristano. 

VISTA  la L.R. n. 18/5/2006 n. 6 istitutiva dell’ARPAS; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Regione n. 111 del 1/10/2014, con il quale, in 

esecuzione della Deliberazione della Giunta Regionale n. 37/6 del 26/9/2014, il 

sottoscritto dott. Ing. Alessandro Sanna è stato nominato Direttore Generale 

dell’ARPAS, ai sensi dell’art. 10 della L.R. n.6/2006; 

VISTA la propria Determinazione n. 63 del 29.05.2014 con la quale si stabilisce di 

procedere nel corso del 2015 all’assunzione, ai sensi della L. n. 68/1999, di n. 4 

disabili a soddisfazione della quota d’obbligo di Legge computata 

complessivamente per l’Agenzia e, in particolare, di 1 unità ctg A – centralinista per 

gli Uffici del Dipartimento di Sassari e n. 3 unità ctg B – Coauditore Amministrativo 

da destinare cadauno agli Uffici di Nuoro, Oristano e Portoscuso;  

DATO ATTO che con propria nota prot. n. 17793 dell’1/6/2015 sono state avviate le procedure di 

assunzione presso i competenti uffici per l’inserimento mirato dei disabili delle 

Province interessate in base alla sedi di servizio dei posti da ricoprire; 

VISTA la nota della Provincia di Oristano, inviata con nota prot. n. 2015/24689, assunta al 

protocollo dell’ARPAS in data 7 ottobre 2015 col numero 32418, con la quale viene 

avviato a selezione per la sede di Oristano il Sig. Lai Alessandro, nato a Oristano il 

20.12.1970;  

PRESO ATTO che l’Agenzia deve espletare la verifica attitudinale dell’avviato entro 

quarantacinque giorni dalla data di comunicazione da parte del competente ufficio 

territoriale per il collocamento mirato dei disabili, ai sensi del DPR 487/94 art. 32, 

comma 3, così come modificato dal DPR 246/97, art. 4; 



 
REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA  

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 
 

 

Determinazione n.  152  del  15.10.2015 2/2 

RITENUTO  di dover nominare la Commissione per l’accertamento dell’idoneità dell’avviato allo 

svolgimento delle mansioni proprie del profilo cui si riferisce la predetta 

assunzione; 

VISTI i pareri espressi in calce dal Direttore dell'Area amministrativa e dal Direttore 

dell'Area tecnico-scientifica; 

DETERMINA 

di nominare la Commissione per l’assunzione obbligatoria ex L. n. 68/1999 – di n. 1 lavoratore disabile 

da inquadrare nella categoria B – fascia economica B0 CCNL Sanità col profilo professionale di 

Coadiutore Amministrativo per la sede di Oristano, nelle persone di: 

- Presidente - Dott.ssa Gavina Zara - Direttore Dipartimento Oristano 

- Componente - Dott.ssa Alessandra Belardinelli - Direttore Servizio Risorse Umane 

- Componente - Dott. Luigi Rocchigiani - collaboratore amministrativo professionale - ctg D. 

Svolgerà le funzioni di segretario verbalizzante la Sig.ra Paola Partesano - assistente amministrativo - 

ctg C. 

La presente Determinazione è trasmessa all'Ufficio Comunicazione per gli adempimenti di 

pubblicazione nell'Albo Pretorio on-line del sito istituzionale dell'ARPAS ed al Servizio Risorse umane 

per gli adempimenti di competenza. 

 

Il Direttore dell'Area amministrativa  

f.to Nicoletta Vannina Ornano 

II Direttore dell'Area tecnico-scientifica 

f.to Piero Italo Persod 

 

 

 

 Il Direttore Generale 

f.to Alessandro Sanna 

 

  

s.to A.Belardinelli /Servizio Risorse umane 



 
REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 
 
 
Direzione Generale 
Ufficio Comunicazione 
 

Allegata alla  Determinazione del  Direttore Generale n. 152 del 15.10.2015 1/1 

 

 
REFERTA DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
Determinazione del Direttore Generale n. 152 del 15 ottobre 2015 

 
 

 

Si certifica che la Determinazione 152/2015 DG trovasi in corso di pubblicazione nell’Albo pretorio on 

line ARPAS per quindici giorni consecutivi da martedì 20 ottobre 2015 a mercoledì 4 novembre 2015. 

Si certifica che l’Atto è conforme all’originale custodito negli Archivi dell’Agenzia. 

 

Il Responsabile 

f.to Carmine Sau 
 
  
 
 

 


